教务〔2018〕18号
关于做好2017～2018学年第二学期

开学前三天教学秩序检查的通知

各教学单位及相关职能部门：

为保证新学期教学工作的正常运行，学校决定在开学前三天对全校教学秩序（理论教学、实践教学）和教学条件保障情况进行全面检查。现将有关事项通知如下：

一、开学前准备工作

1.各学院（部）要落实好教师报到情况，督促教师做好开课前准备工作。提醒开学第一周（3月5～7日）有课的教师，尤其是兼职教师注意授课时间及地点。

2.教务处教学管理中心与各学院（部）教学秘书要认真核对课表和教学任务书，避免上课时间及教室使用发生冲突；跨学院、跨专业的课程由任务承担部门负责通知任课教师授课。

3.各实验室、计算机机房、专业教室等必须在开学前做好环境卫生及仪器设备的调试和维护工作，配备相应的教学用具和实验用品；多媒体教室的设备也应认真检查，确保能够正常使用。

4.从开学第一天起，要加强常规教学检查。各学院（部）要按照学校听课制度规定，制定出本单位本学期听课计划包括：听课人、被听课人（重点听课对象要标注）、听课时间、地点等内容，并于第二周周五前将电子版报教学评估与质量中心（行政楼507室）。

5. 各学院要根据教务处补考通知要求，认真安排好本学期补考学生的组织工作。

 6. 各学院要做好学生返校情况统计及异动情况统计，有异动情况请及时上报教务处考务与学籍中心（行政楼508室）。
7. 后勤保障与保卫处应妥善安排教材发放事项，于开课前一天将所有教材及时发放到位。
二、开学前三天教学秩序检查

（一）检查时间：3月5日～7日（周一～周三）

上午：8：10～8：30    10：10～10：30

下午：13：50～14：10

（二）检查内容：

1.任课教师到课情况；

2.学生到课情况、课堂秩序情况；

3.上课教室安排情况；

4.教材准备情况；

5.实践教学准备情况；

6.教学条件保障（多媒体设备、照明、桌椅、卫生状况等）。

三、检查组分工

各学院（部）要成立以院长为组长的检查领导小组，做好开学前三天的教学秩序自查工作。

校领导和相关职能部门要深入教学第一线，具体课堂巡视安排详见《开学前三天教学秩序检查人员安排表》（附件1）。

四、检查要求

1.各单位要高度重视教学检查工作，做好巡视检查记录。发现教学异常情况，及时与巡视人员、教务处教学管理中心或多媒体管理办公室（2教105室）联系。发生教学事故要报教务处教学管理中心（行政楼510室）并及时了解原因。

2.各级检查人员应按时到达指定教学楼巡查，并于3月5～7日每天16:00前将《武汉华夏理工学院教学秩序巡视表》（附件2）交教学评估与质量中心（行政楼507室 陈渊处）。

教学管理中心电话：81695606

联系人：吴都保/13476805234   刘俊/13986021166

    附件：

1.2017～2018学年第二学期开学前三天教学秩序检查人员安排表

2.《武汉华夏理工学院教学秩序巡视表》

教务处

2018年3月3日

主送：教学督导办公室、各学院（部）、党政办公室、教务处、后勤保障与保卫处、学生工作处、人力资源部、图书馆

教务处                              2018年3月3日印发
主动公开                                       共印18份

附件1

2017～2018学年第二学期

开学前三天教学秩序检查人员安排表

检查时间 上午：8：10 —8：30 ；10：10—10：30  下午：1：50—2：10
	日 期
	地 点
	负责人
	巡视人员

	3月5日

星期一
	第一教学楼
	黄国赋（1楼）
	黄玲红

（2-3楼）
	程 卉

（4-5楼）

	第二教学楼
	余正建（1楼）
	陈黎

（2-3楼）
	张新建

（4-5楼）

	第三教学楼
	刘高潮（1楼）
	朱琳娟

（2-3楼）
	陈 渊

（4-5楼）

	实验楼
	项金辉（7-8号楼）、肖芳（3-4-5号楼）

	机房
	吕静、孙华

	3月6日

星期二
	第一教学楼
	林志祥（1楼）
	姚卓夫

（2-3楼）
	韦雪峰

（4-5楼）

	第二教学楼
	淡玉堂（1楼）
	李永超

（2-3楼）
	陈 渊

（4-5楼）

	第三教学楼
	李凯（1楼）
	李洋

（2-3楼）
	张睿

（4-5楼）

	实验楼
	肖芳（7-8号楼）、朱琳娟（3-4-5号楼）

	机房
	赵传斌

	3月7日

星期三
	第一教学楼
	黄国赋（1楼）
	黄玲红

（2-3楼）
	陆晓岚

（4-5楼）

	第二教学楼
	刘高潮（1楼）
	肖凤华

（2-3楼）
	董科卉

（4-5楼）

	第三教学楼
	余正建（1楼）
	彭鹏

（2-3楼）
	韦雪峰

（4-5楼）

	实验楼
	项金辉（7-8号楼）、梁思（3-4-5号楼）

	机房
	肖芳

注  机动巡视组：校领导、党政办公室主任、后勤保障与保卫处处长、教务处处长、学工处处长。
附件2
武汉华夏理工学院教学秩序巡视表

	20   -20   学年  第   学期
	巡视地点：

	巡视时间：     年     月     日  星期       节次

	序号
	教室编号
	学生班级
	课程名称

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	巡视情况:（教师和学生到课、教材、教学环境卫生及各学院重视教学秩序检查等情况）

	问题及建议：

巡视员签名：

武汉华夏理工学院教务处制表
PAGE
- 3 -